mereka menilai kebenaran sebatas dengan apa yang ada pada dirinya,

konsekwensinya mereka tidak mengakui cara pembacaan selain pembacaan

secara harfiah a la pemahaman mereka.

Bukti bahwa wahabisme merupakan bentuk dari sebuah pemahaman

yang mengarah pada terorisme sebagaimana yang kami maksud, ini terlihat

pada tahun 1159 H/1746 M, wahabi melakukan proklamasi formal jihad

melawan semua orang yang tidak sejalan dengan pemahaman tauhid ala

wahabisme karena orang-orang tersebut dianggap sebagai golongan kafir,

musyrik, dan murtad.9

Implikasinya adalah mereka selalu melihat dunia dalam dua kacamata

(binner opposition).